

Benvolgudes famílies, l'AMPA convida a tots els nens de l'escola a un berenar i per tal que tots ho puguin gaudir, us oferim aquestes opcions aptes amb diverses intoleràncies i/o al·lèrgies alimentàries, us oferim aquests productes perquè tots en puguin gaudir:

NOTA: les marques productores ens remeten a l'etiquetatge del producte **ON DETALLEN TOTS ELS INGREDIENTS i les POSSIBLES TRACES QUE PUGUIN CONTENIR dels 14 al·lèrgens d'obligada declaració**. Aquests son: *Gluten, ou, peix, cacauet, soja, llet i lactosa, fruits de closca, api, mostassa, sèsam, sulfits, tramús, i mol.luscs.*

## **MELINDROS: contenen OU**

Referencia 03401

### **Ficha técnica**

Características: Sin proteína de leche

Características: Sin cacahuets

Características: Sin sésamo

Características: Sin soja



Sin gluten, sin trigo, vegetariano, sin lactosa, sin aceite de palma, sin conservantes.

**Savoiardi** Bizcochitos de soletilla, **ideales para mojar en chocolate caliente** y realizar postres deliciosos.

Peso: 200 grs.

**Ingredientes:** huevos frescos\* 38%, azúcar, almidón de maíz, harina de arroz, espesante: goma guar, aroma. \*Huevos de gallinas criadas en el suelo.

**Consulte el envase del producto para obtener información actualizada.**

**Alejandro Hernandez (Dr. Schär)**

Nov 30, 2022, 12:22 UTC

Buenos días Sara,

En la web [Schär | Con lo mejor de nosotros \(schaer.com\)](https://www.schaer.com) tiene acceso a todos los productos y su correspondiente listado de ingredientes.

Le recuerdo que en el listado de ingredientes son de obligada declaración los alérgenos y sus trazas, por lo que si no aparece algún alérgeno en dicho listado es que no hay presencia en el producto.

Muchas gracias,

Un saludo

Atención al consumidor

T 800 67 80 18

# XOCOLATA I BEGUDA D'ARRÓS:



**BEBIDA DE ARROZ, UHT**

**INGREDIENTES**

**E** Agua, arroz (10%), aceite de arroz y sal.  
**P** Água, arroz (10%), óleo de arroz e sal.

**MODO DE EMPLEO/MODO DE PREPARAÇÃO**

**E** Agitar bien antes de consumir. No necesita frío antes de abrir el envase.  
**P** Agitar bem antes de consumir. Não necessita de frio antes da abertura da embalagem.

**CONSERVACIÓN/CONSERVAÇÃO**

**E** Conservar en un lugar fresco y seco. Una vez abierto el envase, conservar en el frigorífico y consumir antes de 3 días.  
**P** Conservar em lugar fresco e seco. Após abertura, conservar no frigorífico e consumir no prazo máximo de 3 dias.

Fabricado por: **NATUR ALL BBVA-2018 S.L.**  
P.I. Ombatillo - C\* Cascajo  
31591 Corella (Navarra)  
(España/Espanha)

**iparlat**

**1L**

Estimada Sara,

Agradezco su correo. Le confirmo que al ser productos HACENDADO, no le vendrá ninguna leyenda de trazas a menos que exista la posibilidad.

Es decir, si no dice nada el etiquetado es que no contiene trazas.

Si hubiera posibilidad de alguna traza de los 14 alérgenos de obligada declaración, vendría una leyenda indicándoselo.

Espero que le sea de utilidad esta información.

Gracias por su tiempo.

Le informamos que hemos registrado su gestión con el número de Expediente 202250514096.

Un saludo.

Juan N.

Atención al Cliente

